REQUERIMENTO VERBAL /2018

Vereador – JUAREZ EDUARDO RIBEIRO

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS

DE MORAES, que juntamente com o setor responsável verifique a possibilidade

de colocar uma “lombofaixa” (faixa de travessia elevada para tráfego de

pedestres) no espaço que liga o cemitério com o velório municipal.

O pedido se faz necessário, haja vista que devido a abertura de rua

para o loteamento novo, próximo ao velório municipal, o tráfego de veículos

aumentou consideravelmente, sendo que muitos motoristas não respeitam o

fluxo de pessoas quando há velórios, havendo até mesmo riscos de

atropelamento, sendo necessário uma providência.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 13 de novembro de 2018.